
SEGURO (FORJADORES)
8.32 kW 4 de Junio de 2025
1D

1,383 kWh prom. $ 4,282

15 1,977 kWh $60

98.60 % BIMESTRE $ 4,222

$25,694.00 MXN $357.00 MXN $25,337.00 MXN

555 W 15 42 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.6 AÑOS



Propuesta 1 4 de Junio de 2025 19 de Junio de 2025

# 20250128

SEGURO (FORJADORES)  

15 Canadian Solar PV Module 555W $ 3200 $ 48,000.00

1 Growatt Inverter 10 kW $ 34850 $ 34,850.00

15 ESTRUCTURA 01-20 $ 1131 $ 16,965.00

15 MANO DE OBRA 01-20 $ 1235 $ 18,525.00

15 MATERIAL ELECTRICO 01 $ 1400 $ 21,000.00

15 PROTECCION DC 01-10 $ 300 $ 4,500.00

Subtotal $ 143,840.00

IVA $ 23,014.40

TOTAL (MXN) $ 166,854.40

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 25,694.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 25,337.00 $ 25,337.00 $ -141,517.40

2 $ 26,464.82 $ 367.71 $ 0.00 $ 26,097.11 $ 26,097.11 $ -115,420.29

3 $ 27,258.76 $ 378.74 $ 0.00 $ 26,880.02 $ 26,880.02 $ -88,540.27

4 $ 28,076.53 $ 390.10 $ 0.00 $ 27,686.42 $ 27,686.42 $ -60,853.84

5 $ 28,918.82 $ 401.81 $ 0.00 $ 28,517.02 $ 28,517.02 $ -32,336.83

6 $ 29,786.39 $ 413.86 $ 0.00 $ 29,372.53 $ 29,372.53 $ -2,964.30

7 $ 30,679.98 $ 426.28 $ 0.00 $ 30,253.70 $ 30,253.70 $ 27,289.40

8 $ 31,600.38 $ 439.06 $ 0.00 $ 31,161.31 $ 31,161.31 $ 58,450.72

9 $ 32,548.39 $ 452.24 $ 0.00 $ 32,096.15 $ 32,096.15 $ 90,546.87

10 $ 33,524.84 $ 465.80 $ 0.00 $ 33,059.04 $ 33,059.04 $ 123,605.91

11 $ 34,530.59 $ 479.78 $ 0.00 $ 34,050.81 $ 34,050.81 $ 157,656.72

12 $ 35,566.51 $ 494.17 $ 0.00 $ 35,072.33 $ 35,072.33 $ 192,729.05

13 $ 36,633.50 $ 509.00 $ 0.00 $ 36,124.50 $ 36,124.50 $ 228,853.56

14 $ 37,732.51 $ 524.27 $ 0.00 $ 37,208.24 $ 37,208.24 $ 266,061.80

15 $ 38,864.48 $ 539.99 $ 0.00 $ 38,324.49 $ 38,324.49 $ 304,386.28

16 $ 40,030.41 $ 556.19 $ 0.00 $ 39,474.22 $ 39,474.22 $ 343,860.50

17 $ 41,231.33 $ 572.88 $ 0.00 $ 40,658.45 $ 40,658.45 $ 384,518.95

18 $ 42,468.27 $ 590.07 $ 0.00 $ 41,878.20 $ 41,878.20 $ 426,397.15

19 $ 43,742.32 $ 607.77 $ 0.00 $ 43,134.55 $ 43,134.55 $ 469,531.70

20 $ 45,054.58 $ 626.00 $ 0.00 $ 44,428.58 $ 44,428.58 $ 513,960.28

21 $ 46,406.22 $ 644.78 $ 0.00 $ 45,761.44 $ 45,761.44 $ 559,721.72

22 $ 47,798.41 $ 664.13 $ 0.00 $ 47,134.28 $ 47,134.28 $ 606,856.00

23 $ 49,232.36 $ 684.05 $ 0.00 $ 48,548.31 $ 48,548.31 $ 655,404.31

24 $ 50,709.33 $ 704.57 $ 0.00 $ 50,004.76 $ 50,004.76 $ 705,409.08

25 $ 52,230.61 $ 725.71 $ 0.00 $ 51,504.90 $ 51,504.90 $ 756,913.98

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 1,953.3 2,248.5 1,934.9 1,956.2 1,856.4 1,961.5

Consumo actual 1,000.0 1,200.0 1,500.0 1,300.0 1,600.0 1,700.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


